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Behandling af indkomne ansøgninger til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 2025 

24/12 Åben Sag 

Sagsgang 

AU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 2025 til 

behandling i Arbejdsmarkedsudvalget i december 2024. Tabel 1 viser en oversigt over 

ansøgningerne og de ansøgte beløb. 

 

Tabel 1: Ansøgninger til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje til behandling i december 2024 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt beløb 

1 Viden Djurs Intensivering af 

informationsarbejdet om veje til 

erhvervsuddannelserne 

0,050 mio. kr. 

2 Djurslands Veteraner Afholdelse af foreningens 

tilbagevendende aktiviteter for 

veteraner og pårørende i 2025 

0,110 mio. kr. 

 I alt  0,160 mio. kr. 

 

Norddjurs Beskæftigelsesråd har skriftligt haft mulighed for at vurdere ansøgningerne fra Viden 

Djurs og Djurslands Veteraner. Rådet bakker op om ansøgningen fra Viden Djurs. I forhold til 

ansøgningen fra Djurslands Veteraner er der det forbehold, at flere fra rådet stiller spørgsmål ved, 

om ansøgningen hører hjemme under Arbejdsmarkedsudvalget, uanset de støtter forslaget især den 

del, der handler om beskæftigelse. Det bliver foreslået, at der sendes en svarskrivelse til Djurslands 

Veteraner, hvor der gøres opmærksom på, at dele af det ansøgte fremadrettet kan høre til under 

Frivilligpuljen. Samlet set er rådet med disse bemærkninger positivt i forhold til ansøgningen.  

 

Ansøgningssag 1: Intensivering af informationsarbejdet om veje til erhvervsuddannelserne 
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Viden Djurs ønsker at øge interessen for erhvervsuddannelserne ved at udvide det arrangement, som 

er planlagt til afholdelse 5. februar 2025. Arrangementet bliver planlagt og markedsført i 

samarbejde med Norddjurs Kommune.  

 

Til arrangementet kan deltagerne møde repræsentanter fra forskellige erhvervsuddannelser og 

virksomheder. De får her et indblik i de muligheder, erhvervsuddannelserne tilbyder og kan føre til.  

Der forventes 300 deltagere til arrangementet, hvor følgende også er inviteret: 

 SOSU Randers – afdeling Grenaa 

 Skovskolen 

 VIAs afdeling i Grenaa 

 Martec Frederikshavn (maskinmester) 

 20-25 virksomheder 

 Jobcenter og Ungeindsatsen i Norddjurs Kommune 

 

Viden Djurs har en forventning om at opnå følgende ved arrangementet: 

1. Øget tilmelding til erhvervsuddannelser: En stigning i antallet af borgere, der vælger at 

tilmelde sig erhvervsuddannelser som følge af øget opmærksomhed og interesse. 

2. Forbedret forståelse: En dybere forståelse blandt borgerne af de karrieremuligheder, som 

erhvervsuddannelserne tilbyder, hvilket kan føre til mere informerede uddannelsesvalg. 

3. Styrkede relationer: Etablering af stærkere relationer mellem uddannelsesinstitutioner, 

virksomheder og lokalsamfundet, hvilket kan resultere i øget samarbejde og flere 

lærepladser. 

4. Øget beskæftigelse: En positiv indvirkning på lokal beskæftigelse ved at matche 

uddannelsesudbuddet med arbejdsmarkedets behov, hvilket kan føre til flere jobmuligheder 

for de uddannede. 

5. Langsigtet engagement: En vedvarende interesse og engagement i erhvervsuddannelserne, 

som kan bidrage til en mere kvalificeret arbejdsstyrke på lang sigt. 

 

Ansøgningssag 2: Afholdelse af foreningens tilbagevendende aktiviteter for veteraner og pårørende 

i 2025 
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Formålet med Djurslands Veteraner er at skabe sociale rammer for veteraner, udsendte og 

pårørende og dermed styrke fællesskab, trivsel og samarbejde blandt veteraner og udsendte. Det 

sker blandt andet gennem følgende aktiviteter:  

 

 Afholdelse og drift af Veterancaféer og indretning af Veteranhuset 

 Afholdelse af fælles aktiviteter og udstyr hertil 

 Informationsopgaver, herunder website, annoncer, folder m.m.  

 Oplysning til ungdom (skoler) i forbindelse med jobmuligheder og uddannelse 

 Løbende friluftaktiviteter for Børn/Unge i naturen med et socialt fokus på Samarbejde med 

Idrætsforeninger, Nationalpark Mols Bjerge og Nationalparkens Service netværk, Danmarks 

Veteraner, Våbenbrødre og soldaterforeninger på Djursland, Danmarks Samfundet, Folk og 

Sikkerhed, veteranalliancen og Marineforeninger i Ebeltoft og Grenaa 

 Bisidder ved myndigheder of offentlige instanser, samt støtte til veteraner, udsendte og deres 

pårørende 

 Deltagelse i arrangementer 

 Foredrag/seminarer/oplæg. 

 

Foreningen forventer 25 deltagere til deres fællesaktiviteter hver anden onsdag, samt forventeligt et 

foredrag/oplæg hver anden måned i 2025. 

 

Foreningen afholder skydning i Grenaa hver torsdag. Foreningen har hjulpet veteraner ved sygdom 

flere gange i det forløbende år, samt været støtteperson 33 gange ifm. kontakt fra offentlige 

myndigheder, 4 gange i forbindelse indlæggelse på hospital og i forbindelse med dødsfald. 

Foreningen har over 218 medlemmer i deres område og over 400 følgere på de sociale medier. 

Foreningen har i samarbejde med Nationalpark Mols Bjerge tilsikret, at veteraner kan overnatte 

gratis i mange af Nationalparkens shelters. 

 

Djurslands Veteraner har tidligere søgt midler fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje.  

Det bemærkes, at der er bevilget følgende beløb til Djurslands Veteraner i perioden 2022-2024: 

 

År  Bevilget beløb 

2022 0,045 mio. kr.  
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2023 0,065 mio. kr.  

2024 0,065 mio. kr.  

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ansøgningerne skal ses i relation til Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og 

Beskæftigelsesplan 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Det oplyses, at restbudgettet på Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 2025 inden dette møde udgør 

0,121 mio. kr. Oversigt over puljen er vedlagt. 

 

Der søges i denne sag om et tilskud på i alt 0,160 mio. kr. fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje i 

2025. 

 Udvalget har mulighed for at imødekomme ansøgning 1 fra Viden Djurs med 0,050 mio. kr. 

Restbeløbet fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje efter dette møde vil være 0,071 mio. kr. 

 Udvalget har mulighed for at imødekomme ansøgning 2 fra Djursland Veteraner med 0,110 

mio. kr. Restbeløbet fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje efter dette møde vil være 0,011 mio. 

kr.  

 Udvalget har mulighed for at imødekomme ansøgning 1 fra Viden Djurs med 0,050 mio. kr. 

og ansøgning 2 fra Djursland Veteraner med 0,071 mio. kr. Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 

vil efter dette møde være opbrugt. 

Lovgrundlag 

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at  

1. udvalget beslutter, om ansøgning 1 på 0,050 mio. kr. fra Viden Djurs imødekommes 

2. udvalget beslutter, om ansøgning 2 på 0,110 mio. kr. fra Djurslands Veteraner 

imødekommes. 

3. udvalget beslutter om ansøgning 1 på 0,050 mio. kr. fra Viden Djurs og ansøgning 2 fra 

Djursland Veteraner på 0,071 mio. kr. imødekommes. 
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Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 11-12-2024 

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning 1 på 0,050 mio. kr. fra Viden Djurs. Udvalget 

forudsætter, at Norddjurs Kommunes pleje og omsorg som arbejdsplads inviteres til at deltage i 

arrangementet.  

 

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgning 2 fra Djursland Veteraner med 0,071 mio. kr. 

Udvalget opfordrer Djurslands Veteraner til at ansøge det resterende beløb andre steder med 

henvisning til Norddjurs Beskæftigelsesråds vurdering. 

 

Bilag: 

1 - 3686354 Åben Ansøgning - Veje til erhvervsuddannelserne (105286/24) (H) 

2 - 3692184 Åben Ansøgning Djurslands Veteraner 2025 (109951/24) (V) 

3 - 3695289 Åben Au-Puljen 2024-2027 (112488/24) (H) 
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